
Consultas Realizadas 

Licitación 391936 - Consultoría para
Comunicación Estratégica

Consulta 1 - Consulta. Sección 5. TÉRMINOS DE REFERENCIA

Consulta 2 - Consulta pliego Comunicacion Estrategica

Consulta 3 - Sobre la Adenda N 7

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2021

TALLERES DE MEDIA TRAINING Y TALLER DE STAKEHOLDERS: Consultas. - La capacitación para realizar sería de forma
presencial o en forma virtual, que cantidad de personas participarán de la misma. • Servicio de Agenda Digital: Consultas. -
Tendrían un aproxima de cantidad de posteos a realizar semanalmente. - Precisan de banco de imágenes. - Debemos de
dar respuesta a seguidores., ¿En que horario sería? - Incluye estrategia de pauta digital y para que redes sociales. - ¿Los
montos de la pauta digital debe incluir? Y para que redes sociales serían - ¿La creación de posteos debe incluir videos
animados? ¡Las fotos de eventos a postear serán proveídos por la AFD? - El servicio incluye actualización de ficha técnica
de Google. 
OTROS SERVICIOS A INCLUIR
- Las reuniones semanales con las autoridades de la AFD, sería de forma presencial o virtual. En tanto sea presencial
cuantas veces a la semana esta estipulado ir. Y cuantas horas. - En el punto 5 hace referencia a un clliping debe ser 360 o
solo debe abarcar medios escritos y televisivos. También esos informes como deben ser entregados de forma semanal,
mensual o trimestral - Las propuestas de comunicación serían con el público en general – prensa, proveedores,
instituciones públicas e instituciones privadas aliadas. -

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2021

Se ha generado la Adenda N° 7

Consulta Fecha de Consulta 13-07-2021

1- A qué refiere el apartado "Valor aproximado de los servicios prestados por su firma bajo el contrato:" en la sección B
"Experiencia del Consultor"? Es obligatorio completarlo?
2- Es obligatorio completar el Form 6 - "Curriculo del personal propuesto" utilizando el formato en "Historia Laboral" que
solicitan?
3- Puede la entrega de los documentos respaldatorios hacerse en un pen drive en el sobre, o es necesario que todos los
documentos sean impresos?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2021

Con relación a la consulta, según lo requerido en el PBC, el oferente deberá: punto 1 referente a la Experiencia del
Consultor, completarlo de modo a poder ser evaluado técnicamente; punto 2 referente al Currículum del personal
propuesto, completarlo de modo a poder ser evaluado técnicamente; punto 3 referente a a la documentación respaldatoria,
deberá ser en forma impresa.
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Consulta 3 - Sobre la Adenda N 7
Consulta Fecha de Consulta 20-07-2021

Servicio de Agenda Digital:

-Es importante que puedan definirnos la cantidad de videos animados que debemos presentar deforma anual o mensual
entendiendo que la unidad de mediad es mensual, y también saber que implica a realización. Serían videos animado con
voz en off o solo animación. 
- Los posteos a realizar con cuanto tiempo de anticipación serán enviadas la solicitud al adjudicado? Hablamos de un plan
mensual o quincenal 
- Es importante puedan mencionarnos el monto que se debe destinar para la pauta en forma mensual ya que el mismo
afecta el precio a cotizar no es lo mismo cotizar en $500 o 50 $ de forma mensual ya que repercute en el precio .
- Servicio de clipping se debe ser presentado en forma mensual quincenal o semanal

Respuesta Fecha de Respuesta 29-07-2021

Se emitió la Adenda 9
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